
  

 

9303/24    AP/jg  

 ECOFIN.1.A  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2024 m. gegužės 7 d. 
(OR. en) 
 
 
9303/24 
 
 
 
 
ECOFIN 509 
UEM 128 
FIN 393 
CADREFIN 83 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2024/0099(NLE) 

 

  

 

TEISĖS AKTAI IR KITI DOKUMENTAI 

Dalykas: TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS, kuriuo iš dalies keičiamas 
2021 m. liepos 13 d. Įgyvendinimo sprendimas dėl Ispanijos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

  



 

 

9303/24    AP/jg 1 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

… m. … … d. 

kuriuo iš dalies keičiamas 2021 m. liepos 13 d. Įgyvendinimo sprendimas  

dėl Ispanijos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/241, 

kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė1, ypač į jo 21 straipsnio 

2 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

                                                 

1 OL L 57, 2021 2 18, p. 17. 



 

 

9303/24    AP/jg 2 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

kadangi: 

(1) 2021 m. balandžio 30 d. Ispanijai pateikus nacionalinį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą, Komisija Tarybai pasiūlė jį įvertinti teigiamai. 2021 m. liepos 13 d. Taryba 

teigiamą įvertinimą patvirtino įgyvendinimo sprendimu2 (toliau – 2021 m. liepos 13 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimas). 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas buvo iš dalies pakeistas 2023 m. spalio 17 d.3; 

(2) 2024 m. kovo 19 d. Ispanija pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnio 1 dalį 

Komisijai pateikė pagrįstą prašymą pasiūlyti iš dalies pakeisti 2021 m. liepos 13 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimą, nes dėl objektyvių aplinkybių dalies ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įgyvendinti nebeįmanoma. Tuo remdamasi Ispanija 

pateikė iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą; 

Daliniai pakeitimai pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnį 

(3) dėl objektyvių aplinkybių Ispanijos pateikti daliniai ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano pakeitimai yra susiję su 16 priemonių; 

                                                 

2 Žr. dok. ST 10150/21 ir ST 10150/21 ADD 1 REV 1 (http://register.consilium.europa.eu). 
3 Žr. dok. ST 13695/23 REV 1 ir ST 13695/23 ADD 1 REV 1 

(http://register.consilium.europa.eu). 



 

 

9303/24    AP/jg 3 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(4) Ispanija paaiškino, kad neįmanoma įrodyti septynių priemonių 15 tarpinių ir siektinų 

reikšmių pasiekimo, nes Ispanijos vidaus procedūrose nenumatoma aiškių pirminių 

įrodymų, kuriais remiantis būtų galima tiesiogiai patikrinti, ar tos tarpinės ir siektinos 

reikšmės buvo patenkinamai pasiektos. Kad tokį patikrinimą būtų galima atlikti, turėtų būti 

iš dalies pakeista patenkinamam reikšmių pasiekimui įvertinti naudotinų rodiklių rūšis, 

nekeičiant atitinkamų priemonių tikslų ar pobūdžio. Siekiant išlaikyti atitinkamų priemonių 

užmojo lygį, turėtų būti nustatytos naujų rodiklių konkrečios kiekybinės reikšmės. Tai 

susiję su 1 komponento (Tvaraus, saugaus ir susieto judumo miestų ir didmiesčių 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planas) I1 priemonės (Investicija. Mažataršės zonos ir 

miesto bei didmiesčių transporto pertvarka) 8 siektina reikšme ir I3 priemonės (Investicija. 

Geležinkelių transporto paslaugų kokybės ir patikimumo gerinimo priemonės) 17 siektina 

reikšme. Be to, tai susiję su 6 komponento (Tvarus judumas (tolimieji atstumai)) 

I1 priemonės (Investicija. Nacionalinis perdavimo tinklas: Europos koridoriai) 85 siektina 

reikšme, I2 priemonės (Investicija. Transeuropinio transporto tinklo programa, kiti darbai) 

88 ir 94 tarpinėmis reikšmėmis ir 89 ir 92 siektinomis reikšmėmis ir atitinkamos 

investicijos aprašymu, I3 priemonės (Investicija. Tarprūšiškumas ir logistika) 95 ir 

96 tarpinėmis reikšmėmis ir 97 ir 98 siektinomis reikšmėmis ir I4 priemonės (Investicija. 

Tvaraus ir skaitmeninio transporto rėmimo programa) 99 ir 100 tarpinėmis reikšmėmis ir 

atitinkamos investicijos aprašymu. Tai taip pat susiję su 20 komponento (Strateginis 

profesinio mokymo skatinimo planas) I3 priemonės (Investicija. Profesinio mokymo 

inovacijos ir internacionalizavimas) 300 ir 302 siektinomis reikšmėmis ir atitinkamos 

investicijos aprašymu. Tuo remdamasi Ispanija paprašė iš dalies pakeisti pirmiau minėtas 

tarpines ir siektinas reikšmes. Todėl 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimo priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

9303/24    AP/jg 4 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(5) Ispanija paaiškino, kad yra devynių priemonių įgyvendinimo geresnių alternatyvų, kad 

būtų pasiektas pradinis priemonės užmojis. Tai susiję su 7 komponento (Atsinaujinančiųjų 

energijos išteklių diegimas ir integravimas) R1priemonės (Reforma. Atsinaujinančiųjų 

išteklių energijos gamybos skatinimo reguliavimo sistema) 107 siektina reikšme ir su 

11 komponento (Viešojo administravimo institucijų modernizavimas) I2 priemonės 

(Investicija. Konkretūs centrinės valdžios skaitmeninimo projektai) 164 siektina reikšme. 

Tai taip pat susiję su 12 komponento (Pramonės politika) I3 priemonės (Atliekų teisės aktų 

įgyvendinimo ir žiedinės ekonomikos skatinimo rėmimo planas) 188 siektina reikšme ir 

atitinkamos investicijos aprašymu. Tai taip pat susiję su 12 komponento (Pramonės 

politika) I6 priemonės (Investicija. Subsidijų schema strateginiams elektromobilių vertės 

grandinės projektams remti (dotacijos)) 448.a ir 448.c tarpinėmis reikšmėmis ir 

atitinkamos investicijos aprašymu, taip pat I7 priemonės (Investicija. Paramos schema 

strateginiams elektromobilių ir žemės ūkio maisto produktų vertės grandinės projektams 

(paskolos)) L22 tarpine reikšme ir L24 siektina reikšme ir atitinkamos investicijos 

aprašymu. Tai taip pat susiję su 13 komponento (Parama MVĮ) I3 priemonės (Investicija. 

Skaitmeninimas ir inovacijos) 202, 203, 206, 207 ir 209 siektinomis reikšmėmis ir 

atitinkamos investicijos aprašymu. Tai taip pat susiję su 18 komponento (Nacionalinės 

sveikatos sistemos pajėgumų atnaujinimas ir išplėtimas) R4 priemonės (Reforma. 

Profesinių įgūdžių stiprinimas ir laikino įdarbinimo mažinimas) 276 tarpine reikšme ir 

atitinkamos reformos aprašymu. Tai taip pat susiję su 31 komponento (skyrius 

„RepowerEU“) I6 priemonės (Investicija. Subsidijų schema priklausomybės nuo iškastinio 

kuro mažinimo projektams (dotacijos)) 494, 496 ir 497 tarpinėmis reikšmėmis ir 

atitinkamos investicijos aprašymu, taip pat I8 priemonės (Investicija. Paramos 

priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo projektams schema (paskolos)) L86 tarpine 

reikšme ir L88 siektina reikšme ir atitinkamos investicijos aprašymu. Tuo remdamasi 

Ispanija paprašė iš dalies pakeisti pirmiau minėtos priemonės aprašymus, tarpines ir 

siektinas reikšmes. Todėl 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo priedas 

turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

9303/24    AP/jg 5 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(6) Ispanija paaiškino, kad vienos priemonės reikšmių nebeįmanoma pasiekti, nes dėl 

naujausių pokyčių elektros energijos rinkoje nebėra pakankamos paklausos. Tai susiję su 

7 komponento (Atsinaujinančiųjų energijos išteklių diegimas ir integravimas) 

R1 priemonės (Reforma. Atsinaujinančiųjų išteklių energijos gamybos skatinimo 

reguliavimo sistema) 106 siektina reikšme. Todėl 2021 m. liepos 13 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimo priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(7) Komisija mano, kad Ispanijos nurodytos priežastys pateisina dalinius pakeitimus pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnio 2 dalį. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimo priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

Korektūros klaidų ištaisymas 

(8) 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo priedo tekste nustatytos keturios 

korektūros klaidos, susijusios su keturių komponentų dviem tarpinėmis reikšmėmis, trimis 

siektinomis reikšmėmis ir keturiomis priemonėmis. Siekiant ištaisyti tas korektūros 

klaidas, tas priedas turėtų būti iš dalies pakeistas, kaip susitarė Komisija ir Ispanija. Tos 

korektūros klaidos susijusios su 11 komponento (Viešojo administravimo institucijų 

modernizavimas) I2 priemonės (Investicija. Konkretūs centrinės valdžios skaitmeninimo 

projektai) 166 tarpine reikšme, 16 komponento (Dirbtinis intelektas) R1 priemonės 

(Reforma. Nacionalinė DI strategija) 251 tarpine reikšme, 13 komponento (Parama MVĮ) 

I3 priemonės (Investicija. Skaitmeninimas ir inovacijos) 200, 204 ir 208 siektinomis 

reikšmėmis ir 18 komponento (Nacionalinės sveikatos sistemos pajėgumų atnaujinimas ir 

išplėtimas) R4 priemonės (Profesinių įgūdžių stiprinimas ir laikino įdarbinimo mažinimas) 

aprašymu. Tie ištaisymai neturi įtakos atitinkamų priemonių įgyvendinimui; 



 

 

9303/24    AP/jg 6 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Komisijos vertinimas 

(9) Komisija įvertino iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje nustatytus vertinimo kriterijus; 

(10) Komisijos nuomone, Ispanijos pasiūlyti pakeitimai nedaro poveikio 2021 m. liepos 13 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendime išdėstytam teigiamam ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano aktualumo, efektyvumo, veiksmingumo ir darnos įvertinimui 

pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje nustatytus vertinimo kriterijus; 

Teigiamas įvertinimas 

(11) Komisijai teigiamai įvertinus iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą ir padarius išvadą, kad planas pakankamai atitinka Reglamente (ES) 

2021/241 nustatytus vertinimo kriterijus, pagal to reglamento 20 straipsnio 2 dalį ir 

V priedą turėtų būti išdėstytos iš dalies pakeistam ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planui įgyvendinti būtinos reformos ir investicijų projektai, jo stebėsenos ir 

įgyvendinimo tvarka ir tvarkaraštis, įskaitant atitinkamas tarpines ir siektinas reikšmes, taip 

pat su paskolos mokėjimu susijusias papildomas tarpines ir siektinas reikšmes, atitinkami 

rodikliai, susiję su numatytų tarpinių ir siektinų reikšmių pasiekimu, ir turėtų būti nustatyta 

Komisijai užtikrinamos visapusiškos prieigos prie pagrindinių susijusių duomenų tvarka; 



 

 

9303/24    AP/jg 7 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(12) siekiant aiškumo, 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo priedas turėtų 

būti pakeistas nauju, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 



 

 

9303/24    AP/jg 8 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

1 straipsnis 

Ispanijos iš dalies pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimas 

remiantis Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje nustatytais kriterijais patvirtinamas. 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatytos reformos ir investiciniai projektai, 

jo stebėsenos ir įgyvendinimo tvarka ir tvarkaraštis, įskaitant atitinkamas tarpines ir siektinas 

reikšmes, taip pat su paskolos mokėjimu susijusias papildomas tarpines ir siektinas reikšmes, 

atitinkami rodikliai, susiję su numatytų tarpinių ir siektinų reikšmių pasiekimu, ir Komisijai 

užtikrinamos visapusiškos prieigos prie pagrindinių susijusių duomenų tvarka yra išdėstyti šio 

sprendimo priede. 

2 straipsnis 

2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo priedas dėl Ispanijos ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo pakeičiamas šio sprendimo priede pateiktu 

tekstu. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Ispanijos Karalystei. 

Priimta Briuselyje 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas / Pirmininkė 

 


		2024-05-07T13:53:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



